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LEGENDE
Uberflugbeobachtung Gänse mit laufender Nr.

;ch9)- — — Uberflugbeobachtung Kranich mit laufender Nr.

Uberflugbeobachtung Silbermöwe mit laufender Nr.

Uberflugbeobachtung Seeadler mit laufender Nr.

Rastbeobachtung Goldregenpfeifer mit laufender Nr.

WEA-Planung mit N r.

WEA-Bestand mit N r.

1 km Untersuchungsraum um die geplanten WEA Miltzow

'M19

1 km Untersuchungsraum um die geplante WEA Mannhagen

2 km Untersuchungsraum um die geplante WEA Milteow

2 km Untersuchungsraum um die geplante WEA Mannhagen

Artenliste:

deutscher Name wissenschaftlicher Name Schutz/Gefährdung*)

Goldregenpfeifer
Graugans
Kranich
Seeadler
Silbermöwen

Pluvialis apricaria
Anseranser
Grus grus
Haliaeetus albicilla
Larus argentatus

MVO,BRD1,BASV-S,EG

EG,EG338
EG,EG338

Erläuterungen:

*) Rote Liste Mecklenburg-Vorpommem (MV) (Vokler et ai. 2014): MV 1 = vom Aussterben bedroht, MV 2 = stark gefährdet,
MV 3 = gafährdet, MV V = In der Vorwamllsle geführt; Rote Liste der Bundesrepublik Deutschland (BRD)
(Grüneberg et ai. 2015): BRD = 1 vom Aussteiben bedroht, BRD 2 = stark gefährdet, BRD 3 = gefährdet,
BRD V = in der Vorwamllste geführt; BASV-S = nach der Bundesartenschutzverordnung als .streng geschützt" eingestufte

Art. EG = nach der Richtlinie 2009/147/EG (EU-Vogelschutzrichtlinle) sind für diese Vogelarten besondere
Schutzmaßnahmen hinsichtlich ihrer Lebensräume anzuwenden, um ihr Überleben und ihre Vermehrung In ihrem
Verbreltungsgablet sicherzustellen. EG338 = nach der Verordnung (EG) Nr. 33S/97 des Rates über den Schutz von
Exemplaren wildlebenderTier- und Pflanzenarten durch Überwachung des Handels streng geschützte Art.
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Zug-und Rastvogelbeobachtungen:

Datum Nr. Art Anzahl UhrzeiüDauer Flughöhe[m1 Bemerkung*)
26.09.2019 G5

26.09.2019 G6

26.09.2019 G7

26.09.2019 G8

26.09.2019 Grpl

26.09.2019 Kch9

26.09.2019 KchlO

26.09.2019 Seal

26.09.2019 Siml

Graugans

Graugans

Graugans

Graugans

Goldregenpfeifer

Kranich

Kranich

Seeadler

Silbermöwe

l
80
40
40

50

2
2

l

ca.500

17.25

17.46

17.48

18.57

17.30

12.35

17.56

16.55

14.30

100
200

200
100

0-150-0

>200
150

200

50

ÜF
ÜF
ÜF
ÜF

NS

ÜF
ÜF

ÜF

ÜF

) NS = Nahrungssuchend, ÜF = Überflug


