LEGENDE

Überflugbeobachtung Gänse mit laufender Nr.

(Kch9) — Überflugbeobachtung Kranich mit laufender Nr.

©im1 → Überflugbeobachtung Silbermöwe mit laufender Nr.

Seal Uberflugbeobachtung Seeadler mit laufender Nr.

Rastbeobachtung Goldregenpfeifer mit laufender Nr.

WEA - Planung mit Nr.

WEA - Bestand mit Nr.

1 km Untersuchungsraum um die geplanten WEA Miltzow

1 km Untersuchungsraum um die geplante WEA Mannhagen

2 km Untersuchungsraum um die geplante WEA Miltzow

2 km Untersuchungsraum um die geplante WEA Mannhagen

Artenliste:

deutscher Name	wissenschaftlicher Name	Schutz/Gefährdung*)		
Goldregenpfeifer	Pluvialis apricaria	MV 0, BRD 1, BASV-S, EG		
Graugans	Anser anser	-		
Manual ala	Cwie avie	EC EC220		

Kranich Grus grus EG, EG338
Seeadler Haliaeetus albicilla EG, EG338
Silbermöwen Larus argentatus -

Erläuterungen:

*) Rote Liste Mecklenburg-Vorpommern (MV) (Vökler et al. 2014): MV 1 = vom Aussterben bedroht, MV 2 = stark gefährdet, MV 3 = gefährdet, MV V = in der Vorwarnliste geführt; Rote Liste der Bundesrepublik Deutschland (BRD) (Grüneberg et al. 2015): BRD = 1 vom Aussterben bedroht, BRD 2 = stark gefährdet, BRD 3 = gefährdet, BRD V = in der Vorwarnliste geführt; BASV-S = nach der Bundesartenschulzverordnung als "streng geschützt" eingestufte Art. EG = nach der Richtlinie 2009/147/EG (EU-Vogelschutzrichtlinie) sind für diese Vogelarten besondere Schutzmaßnahmen hinsichtlich ihrer Lebensräume anzuwenden, um ihr Überleben und ihre Vermehrung in ihrem Verbreitungsgebiet sicherzustellen. EG338 = nach der Verordnung (EG) Nr. 338/97 des Rates über den Schutz von Exemplaren wildlebender Tier- und Pflanzenarten durch Überwachung des Handels streng geschützte Art.

Zug-und Rastvogelbeobachtungen:

Datum	Nr.	Art	Anzahl	Uhrzeit/Dauer	Flughöhe [m]	Bemerkung*)
26.09.2019	G5	Graugans	1	17.25	100	ÜF
26.09.2019	G6	Graugans	80	17.46	200	ÜF
26.09.2019	G7	Graugans	40	17.48	200	ÜF
26.09.2019	G8	Graugans	40	18.57	100	ÜF
26.09.2019	Grp1	Goldregenpfeifer	50	17.30	0-150-0	NS
26.09.2019	Kch9	Kranich	2	12.35	>200	ÜF
26.09.2019	Kch10	Kranich	2	17.56	150	ÜF
26.09.2019	Sea1	Seeadler	1	16.55	200	ÜF
26.09.2019	Sim1	Silbermöwe	ca.500	14.30	50	ÜF

^{*)} NS = Nahrungssuchend, ÜF = Überflug